Deutsch
Englisch

Mathematik

Geschichte
Erdkunde

Biologie
Physik

Ev. Religion

Kath. Religion

Ethik

HuS
Wahlpflichtfach
wuv
Wahlpflichtfach

Franzosisch
Wahlpflichtfach

Richard-von-Weizsacker-Realschule plus Germersheim
Bucherliste fiir die 9. Klasse im Schuljahr 2023/2024

Abschlussmaoglichkeit: Qualifizierter Sekundarabschluss |

Ausleihbare TITEL

deutsch.kombi plus 5 - Klett
erweiterte Ausgabe -
English G Lighthouse
Band 5

Schnittpunkt Mathematik - Klett
Differenzierende Ausgabe 9

Denkmal 2

Seydlitz Erdkunde RS+ 3 - Ausg. Westermann

Rheinland-Pfalz (2022)

Prisma Biologie 7-10 Klett
Prisma Physik 7-10 Klett
Kursbuch Religion Elementar Calwer
9/10

Einfach Leben 3 Klett
Wege finden 3 Klett
Nah dran - Hauswirtschaft und
Sozialwesen 9/10

Nah dran - Wirtschaft und

Verwaltung 9/10

A toi! Band 3 Cornelsen

Cornelsen

Schroedel

Westermann

Westermann

978-3-12-313178-3

978-3-06-032710-2

978-3-12-744291-5

978-3-507-35719-8
978-3-14-101502-7

978-3-12-068382-7
978-3-12-068752-8
978-3-7668-4334-0

978-3-12-006206-6

978-3-12-007196-9
978-3-14-151424-7

978-3-14-151423-0

978-3-06-520419-4

Deutsch

Englisch

Mathematik

Franzosisch

Wabhlpflichtfach
Franzosisch

Wabhlpflichtfach

Neuanschaffungen (Arbeitshefte; keine Ausleihe médglich)

deutsch.kombi plus - Klett
Differenzierende Ausgabe 9 -
Arbeitsheft

English G - Lighthouse 5 -
Workbook mit Audios online
Schnittpunkt Mathematik - Klett
Differenzierende Ausgabe 9 -
Arbeitsheft mit L6sungsheft und
Lernsoftware

A toi! Grammatikheft Band 3

A toi! Carnet d‘activités Band 3

Cornelsen

Cornelsen

Cornelsen

978-3-12-313435-7

978-3-06-032745-4

978-3-12-744295-3

978-3-06-520422-4

978-3-06-020307-9

Chemie
Sozialkunde

Ev. Religion

Kath. Religion

Mehrjahresband (bereits vorhanden)

Natur und Technik - Chemie -
Politik erleben - Sozialkunde -
Ausg. RP/SL (2021)

Die Bibel Lutherlibersetzung mit Deutsche
Bibelgesell.
Die Bibel (Einheitstibersetzung) Herder

Apokryphen

Cornelsen
Westermann

978-3-06-015531-6
978-3-14-113660-9

978-3-438-03366-6

978-3-451-28000-9

* DaZ - Deutsch
als Zweitsprache

Die folgenden Bicher sind NUR flr Schiler/innen, die von der Schule in
einen DaZ-Kurs eingeteilt wurden:

Das DaZ-Buch 1 - Schulerbuch Klett
l13as DaZ-Buch 1 -
I1I)as DaZ-Buch 2 - Schilerbuch Kiett
?)as DaZ-Buch 2 -
2

Ubungsheft Klett

Ubungsheft Klett

978-3-12-666870-5

978-3-12-666871-2

978-3-12-666873-6

978-3-12-666874-3




